Senado Federal
Secretaria Geral da IHesa

Secretaria de Comissties

Coordellaçiio ile Apoio às ComiswJes E.'Ipedfli'\'J Temp{lrtírifl~' e Parlmllelllares de Inquérito

Ofício n° 68/2015 - CPlDPRO

A Sua Senhoria o Senhor,
ADEMIR SOARES

Brasíl ia, 5 de maio de 2015

Assunto: COllvite para participar de audiência pública da CPI das Próteses

Prezado Senhor,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo
Requerimento do Senado Federal nO 93, de 2015, destinada a investigar as irregularidades e os
crimes relacionados aos procedimentos médicos de colocação de órteses e próteses no País,
convido V. Sa. para participar da audiência pública dessa Comissão a ser realizada no dia 14 de
maio dc 2015, quinta-feira, às 15 horas , lia Asscmbleia Legislativa do Estado do Rio
Grande do Sul (ALRS), localizada lia Praça Marechal Deodoro, 101, Porto Alcgrc/RS.

Considerando que V. Sa. foi vítima das práticas criminosas objeto de investigação
dessa Comissão Parlamentar de Inquérito, seu relato em audiência pública será de grande
importância para os trabalhos dessa Comissão.

Ressalto que este convite decorre da aprovação do Requerimento n° 44/2015, que
segue anexo.

Atenciosamente,

/